



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

Spowiedź - Akty penitenta

Żal za grzechy

1451 Wśród aktów penitenta żal za grzechy zajmuje pierwsze miejsce. Jest to "ból duszy i znienawidzenie popełnionego grzechu z postanowieniem niegrzeszenia w przyszłości".

1452 Gdy żal wypływa z miłości do Boga miłowanego nade wszystko, jest nazywany "żalem doskonałym" lub "żalem z miłości". Taki żal odpuszcza grzechy powszednie.

1453 Żal nazywany "niedoskonałym" rodzi się z lęku przed wiecznym potępieniem i innymi karami (żal ze strachu), przygotowuje do spowiedzi.

1454 Do przyjęcia sakramentu pokuty należy przygotować się przez *rachunek sumienia*, korzystając z pomocy właściwych tekstów.

Wyznanie grzechów

1455 Przez spowiedź człowiek patrzy w prawdzie na popełnione grzechy, bierze za nie odpowiedzialność, a przez to na nowo otwiera się na Boga, na Kościół, zaczyna nową przyszłość.

1456 Wyznanie grzechów wobec kapłana stanowi istotną część sakramentu pokuty: "Na spowiedzi penitenci powinni wyznać wszystkie grzechy śmiertelne, których są świadomi po dokładnym zbadaniu siebie, chociaż byłyby najbardziej skryte i popełnione tylko przeciw dwu ostatnim przykazaniom Dekalogu, ponieważ niekiedy ciężiej ranią one duszę i są bardziej niebezpieczne niż popełnione jawnie": „Gdy wierni Chrystusa starają się wyznać wszystkie grzechy, które sobie przypominają, przedstawiają je Bożemu miłosierdziu".

1457 "Każdy wierny, obowiązany jest przynajmniej raz w roku wyznać wszystkie swoje grzechy ciężkie". Ten, kto ma świadomość popełnienia grzechu śmiertelnego, nie powinien przyjmować Komunii św., nawet jeśli przeżywa wielką skruchę, bez uzyskania wcześniej rozgrzeszenia sakramentalnego, chyba że ma ważny motyw przyjęcia Komunii, a nie ma możliwości przystąpienia do spowiedzi. Dzieci powinny się wyspowiadać przed I Komunią świętą.

1458 Wyznanie grzechów powszednich nie jest konieczne, ale jest zalecane. Regularne spowiadanie się z grzechów powszednich pomaga kształtować sumienie, walczyć ze złymi skłonnościami, poddawać się leczącej mocy Chrystusa i postępować w życiu Ducha. Częściej otrzymując przez dar miłosierdzia Ojca, jesteśmy przynaglani, by być - jak On - miłosierni.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;

poczta@parafia-bobrka.pl

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



I Niedziela Wielkiego Postu
26 lutego
2023 ROKU
Numer 339



Z niedzielnej Ewangelii

Mądrość wobec pokus

Jezus uczy nas mądrego podejścia do pokus. One mocno i bardzo inteligentnie atakują. Zawsze mają na uwadze jakieś nasze dobro, ale ono jest tylko przynętą, bo jeśli po nie sięgniemy, zostaniemy złowieni jak ryba na wędkę. Zło ma nas w swojej dłoni. Możemy nawet całe lata pływać w wodzie, ale zawsze ze świadomością owej linki, którą sterują ręce kuszącego. Wielu nawet się do tego przyzwyczajają i nie ma odwagi walczyć o swoją wolność. Wystarczy wspomnieć uzależnionych od alkoholu i wielu innych pozornych dóbr, które miały ich uszczęśliwić.

Świadczą o tym trzy przynęty podsuwane Jezusowi. Nikogo przy tym kuszeniu nie było. Jezus opowiedział o nim swoim uczniom, a ci zanotowali w ewangelii. Jezus chciał bowiem ukazać, jak ważna jest mądrość. To ona rozpoznaje natychmiast pokusy i ich zamiary. Ona nie sięgnie po pozorne dobro, które zniewala.

Z pokusą wygrywa mądrość, a przegrywa głupota. Ten, kto ulega pokusie, jest głupi. W szkole Jezusa pierwszym przedmiotem jest mądrość, bo ona daje gwarancję bezpieczeństwa. Świat ma miliony pokus, każdy człowiek musi się z nimi zmierzyć. Jezus chce, aby mądrych było wielu, by byli znakiem dla innych.

W Wielkim Poście doskonalenie mądrości jest na pierwszym planie. Metody działania zła trzeba poznać bardzo dobrze. Mądrość umie żyć w świecie pokus tak, by im nie ulec. Bądźmy uczniami Mistrza Mądrości.

ks. Edward Staniek

INTENCJE MSZALNE

BÓBRKA

Poniedziałek 27.02	16.00	1. Śp. Bronisław i Ola Wojtanowscy – od Rodziny Gerlach; 2. O zdrowie dla Artura i Eweliny
Wtorek 28.02	16.00	1. Śp. Ireneusz Kłokow – od żony Wandy 2. Śp. Zbigniew Dobrowolski – od bratanicy Edyty
Środa 1.03	16.00	Śp. Jadwiga Ryłko – od Rodzin Nygów i Kawalców
Czwartek 2.03	16.00	1. Śp. Józefa Sopata – od wnuka Mirosława z rodziną 2. Śp. Józef Bańczak – od chrześnicy Bożeny z rodziną
Piątek 3.03	16.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Państwa Krystyny i Zdzisława Dobrowolskich – 50 rocznica ślubu
Sobota 4.03	16.00	1. Śp. Katarzyna Dobrowolska – od syna Józefa z żoną; 2. Za Parafian
Niedziela 5.03	8.30 12.30	Śp. Monika Zulewska Śp. Jadwiga Ryłko – od uczestników pogrzebu

ORELEC

Środa 1.03	17.30	Śp. Katarzyna Dobrowolska (zd. Nawrocka) – od Rodziny Jakiel
Piątek 3.03	17.30	O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej z okazji 1 urodzin Mikołaja i 3 urodzin Michała
Niedziela 5.02	7.00 11.00	Śp. Augustyna i Zenon Słotwińscy Śp. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Kazimierzy Podgórskiej – z okazji imienin

SOLINA

Piątek 3.03	17.30	Śp. Józef Bańczak – od Marii i Antoniego Karwaj z rodziną
Niedziela 5.03	9.45	Śp. Katarzyna, Jan, Mieczysław i Franciszek Porębscy

Ogłoszenia Duszpasterskie – I Niedziela Wielkiego Postu 26.02.2023 r.

1. W sobotę przypada święto św. Kazimierza królewicza.
2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w Orelcu do św. Józefa.

3. W tym tygodniu przypadają:

I czwartek miesiąca - o godz. 16.00 w Bóbrce będzie półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu z modlitwą o powołania oraz możliwość spowiedzi,

I piątek miesiąca – odwiedziny chorych od godz. 9.00, o godz. 16.00 w Bóbrce i o godz. 17.30 w Orelcu półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu i możliwość spowiedzi a następnie Msza św.;

I sobota miesiąca – w Bóbrce o godz. 16.00 Różaniec wynagradzający a następnie Msza św. z 15-minutowym rozważaniem tajemnicy Różańcowej.

4. Nabożeństwa wielkopostne: **Droga Krzyżowa** w piątki w Bóbrce o godz. 16.00, w Orelcu i Solinie o godz. 17.30; **Gorzkie Żale** w niedziele w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym o godz. 15.00. Za udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i najśłodszy Jezu” (kartki z tekstem modlitwy są na stoliku).

5. W piątek nie ma adoracji Najświętszego Sakramentu o godz. 20.00.

6. W sobotę o godz. 10.00 zbiórka ministrantów.

7. Intencje różańcowe na marzec:

- 1). Za cierpiących z powodu zła wyrządzonego przez innych ludzi, aby w Kościele znaleźli pociechę i pomoc.
- 2). Za chorych, aby łączyli swoje cierpienie z Krzyżem Chrystusa.

8.

ORELEC

Poszukujemy osoby, która od początku kwietnia podjęłaby się sprzątnięcia kościoła i troszczyła się o jego wystrój.

Nie ma większego grzechu niż uważać, że wszystko jest jasne i zrozumiałe. Jest to grzech dumy i zaufania do siebie, który chciała popełnić Ewa, gdy pragnęła być bogom równa.

Jarosław Iwaszkiewicz